
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto nº 1 9 6 
de 24 de março de 2023 

 
ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE 
REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL – CRCS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS. 
 
AIRTON GARCIA FERREIRA, Prefeito Municipal 

de São Carlos, no uso de suas atribuições legais, em especial a prevista no art. 1º, § 2º da 
Lei Municipal nº 18.889, de 19 de novembro de 2018, e tendo em vista o que consta do 
processo protocolado sob o nº 4.482/18/SAAE, 
 

D E C R E T A  
 

Art. 1º Passa à condição de membro titular no 
Conselho Municipal de Regulação e Controle Social – CRCS no âmbito do Município de São 
Carlos, constituído pelo Decreto Municipal nº 297, de 18 de junho de 2021, a senhora 
FABIANA TADEU COLMATI, como representante dos Serviços de Saneamento Básico, em 
substituição a Eduardo Andreazi Moreira. 

Art. 2º Ficam integrados ao Conselho Municipal de 
Regulação e Controle Social – CRCS no âmbito do Município de São Carlos, constituído 
pelo Decreto Municipal nº 297, de 18 de junho de 2021, os senhores: 

I – LAURIE TACIN LUBEK como membro suplente, 
representante dos Serviços de Saneamento Básico, em substituição a Fabiana Tadeu 
Colmati; 

II – ANDRE NERY DI SALVO, como membro 
titular, representante das Entidades de Defesa do Consumidor Relacionadas ao Setor 
Saneamento Básico, em substituição a Juliana Pereira Cortes. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

São Carlos, 24 de março de 2023. 
 
 
 
 
 

AIRTON GARCIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se na Seção de Expediente e Publique-se 

 
 
 
 

ANTONIO DONATO NETTO 
Secretário Municipal de Governo 


		2023-03-24T13:26:37-0300
	ANTONIO DONATO NETTO


		2023-03-24T13:33:47-0300
	AIRTON GARCIA FERREIRA:20977000800




